

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度鳥取管内橋梁点検業務
履行場所	鳥取河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	202487305402001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6年 6月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	473 日間 自 令和 6年 9月10日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6年 8月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6年 8月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和6年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		21,774,026			
橋梁定期点検		式	1		21,774,026			
計画準備		式	1		581,100			
業務計画書作成		式	1		581,100			内 1 号
現地踏査		式	1		2,302,720			
現地踏査(定期点検)		橋	24	44,720	1,073,280			単 1 号
現地踏査(第三者被害予防措置)		橋	34	36,160	1,229,440			単 2 号
関係機関との協議資料作成		式	1		1,065,600			

設計内訳書

業務名	令和6年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関との協議資料作成		機関	18	59,200	1,065,600			単 3 号
状態の把握(点検)		式	1		2,585,880			
定期点検		橋	24	107,745	2,585,880			単 4 号
第三者被害予防措置		式	1		4,608,710			
打音検査 令和6年度		橋	34	111,941	3,805,994			単 5 号
打音検査 令和7年度		橋	12	66,893	802,716			単 6 号
点検調書作成		式	1		7,339,356			
定期点検の点検調書作成		橋	24	142,821	3,427,704			単 7 号

設計内訳書

業務名	令和6年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第三者被害予防措置の点検調書作成 令和6年度		橋	34	96,978	3,297,252			単 8 号
第三者被害予防措置の点検調書作成 令和7年度		橋	12	51,200	614,400			単 9 号
塩害特定点検		式	1		2,171,550			
下部構造の塩化物イオン試験 (白兔橋橋側歩道橋・塩脇橋)		橋	2	155,125	310,250			単 10 号
下部構造の塩化物イオン試験 (白兔橋)		橋	1	155,125	155,125			単 11 号
上部構造の塩化物イオン試験 (白兔橋橋側歩道橋・塩脇橋)		橋	2	155,125	310,250			単 12 号
上部構造の塩化物イオン試験 (白兔橋)		橋	1	155,125	155,125			単 13 号
下部構造のかぶり調査 (白兔橋橋側歩道橋・塩脇橋)		橋	2	77,400	154,800			単 14 号

設計内訳書

業務名	令和6年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下部構造の補修の要否検討 (白兔橋橋側歩道橋・塩脇橋)		橋	2	75,700	151,400			単 15 号
下部構造の補修の要否検討 (白兔橋)		橋	1	75,700	75,700			単 16 号
上部構造の補修の要否検討 (白兔橋橋側歩道橋・塩脇橋)		橋	2	75,700	151,400			単 17 号
上部構造の補修の要否検討 (白兔橋)		橋	1	75,700	75,700			単 18 号
下部構造の点検結果の記録 (白兔橋橋側歩道橋・塩脇橋)		橋	2	105,300	210,600			単 19 号
下部構造の点検結果の記録 (白兔橋)		橋	1	105,300	105,300			単 20 号
上部構造の点検結果の記録 (白兔橋橋側歩道橋・塩脇橋)		橋	2	105,300	210,600			単 21 号
上部構造の点検結果の記録 (白兔橋)		橋	1	105,300	105,300			単 22 号

設計内訳書

業務名	令和6年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1,119,110			
報告書作成		橋	58	19,295	1,119,110			単 23 号
共通		式	1		591,500			
共通（設計業務）		式	1		591,500			
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 2 号
直接経費		式	1		4,418,622			
直接経費		式	1		4,418,622			

設計内訳書

業務名	令和6年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		330,472			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		330,472			内 3 号
電子成果品作成費		式	1		228,000			
電子成果品作成費		式	1		228,000			内 4 号
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		1,087,728			
機械経費(橋梁定期点検) 令和6年度		式	1		762,634			内 5 号
機械経費(橋梁定期点検) 令和7年度		式	1		325,094			内 6 号
安全費(橋梁定期点検)		式	1		2,772,422			

設計内訳書

業務名	令和6年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費(橋梁定期点検)		式	1		2,772,422			内 7 号
直接原価(その他原価除く)		式	1		26,784,148			
その他原価		式	1		11,943,593			
一般管理費等		式	1		20,852,259			
業務価格		式	1		59,580,000			
消費税相当額		式	1		5,958,000			
業務委託料		式	1		65,538,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		581, 100	内 8 号
計						581, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591, 500	内 9 号
計						591, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		22, 179, 376	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		330, 472	直人費×0. 0149
計						330, 472	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		22, 179, 376	
	電子成果品作成費		式	1		228, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)^0. 38 (千円未満切り捨て)
計						228, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 5 号	機械経費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	リフト車運転(作業床高12m)【昼間】		日	11. 3	38, 040	429, 852	単 47 号
	リフト車運転(作業床高12m)【夜間】		日	1. 6	47, 940	76, 704	単 48 号
	橋梁点検車運転(BT-400)【昼間】		日	4. 7	49, 435	232, 344	単 49 号
	橋梁点検車運転(BT-400)【夜間】		日	0. 4	59, 335	23, 734	単 50 号
計						762, 634	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	機械経費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	リフト車運転(作業床高12m)【昼間】		日	0. 8	38, 040	30, 432	単 51 号
	橋梁点検車運転(BT-400)【昼間】		日	3. 2	49, 435	158, 192	単 52 号
	橋梁点検車運転(BT-400)【夜間】		日	2. 3	59, 335	136, 470	単 53 号
計						325, 094	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	安全費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		2, 772, 422	内 10 号
計						2, 772, 422	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査(定期点検)		単位	橋	数量	1	単価	44, 720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 定期点検		橋	1	44, 720	44, 720	単 24 号	
計						44, 720		
単価						44, 720	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地踏査(第三者被害予防措置)		単位	橋	数量	1	単価	36, 160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	36, 160	36, 160	単 25 号	
計						36, 160		
単価						36, 160	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	59, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	59, 200	59, 200	単 26 号	
計						59, 200		
単価						59, 200	円／機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定期点検		単位	橋	数量	1	単価	107, 745
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		橋	1	107, 745	107, 745	単 27 号 特定の溝橋等以外	
計						107, 745		
単価						107, 745	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	打音検査		単位	橋	数量	1	単価	111, 941
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査		橋	1	111, 941. 17	111, 941	単 28 号	
計						111, 941		
単価						111, 941	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	打音検査		単位	橋	数量	1	単価	66, 893
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査		橋	1	66, 893. 33	66, 893	単 29 号	
計						66, 893		
単価						66, 893	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	定期点検の点検調書作成		単位	橋	数量	1	単価	142, 821
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	142, 821. 66	142, 821	単 30 号	
計						142, 821		
単価						142, 821	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	第三者被害予防措置の点検調書作成		単位	橋	数量	1	単価	96, 978
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置の点検調書作成		橋	1	96, 978. 82	96, 978	単 31 号	
計						96, 978		
単価						96, 978	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	第三者被害予防措置の点検調書作成		単位	橋	数量	1	単価	51, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置の点検調書作成		橋	1	51, 200	51, 200	単 32 号	
計						51, 200		
単価						51, 200	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	下部構造の塩化物イオン試験		単位	橋	数量	1	単価	155, 125
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の塩化物イオン試験		橋	1	155, 125	155, 125	単 33 号	
計						155, 125		
単価						155, 125	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	下部構造の塩化物イオン試験		単位	橋	数量	1	単価	155, 125
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の塩化物イオン試験		橋	1	155, 125	155, 125	単 34 号	
計						155, 125		
単価						155, 125	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	上部構造の塩化物イオン試験		単位	橋	数量	1	単価	155, 125
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上部構造の塩化物イオン試験		橋	1	155, 125	155, 125	単 35 号	
計						155, 125		
単価						155, 125	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	上部構造の塩化物イオン試験		単位	橋	数量	1	単価	155, 125
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の塩化物イオン試験		橋	1	155, 125	155, 125	単 36 号	
計						155, 125		
単価						155, 125	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	下部構造のかぶり調査		単位	橋	数量	1	単価	77, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造のかぶり調査		橋	1	77, 400	77, 400	単 37 号	
計						77, 400		
単価						77, 400	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	下部構造の補修の可否検討		単位	橋	数量	1	単価	75,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の補修の可否検討		橋	1	75,700	75,700	単 38 号	
計						75,700		
単価						75,700	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	下部構造の補修の可否検討		単位	橋	数量	1	単価	75,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の補修の可否検討		橋	1	75,700	75,700	単 39 号	
計						75,700		
単価						75,700	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	上部構造の補修の可否検討		単位	橋	数量	1	単価	75,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の補修の可否検討		橋	1	75,700	75,700	単 40 号	
計						75,700		
単価						75,700	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	上部構造の補修の可否検討		単位	橋	数量	1	単価	75,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の補修の可否検討		橋	1	75,700	75,700	単 41 号	
計						75,700		
単価						75,700	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	下部構造の点検結果の記録		単位	橋	数量	1	単価	105, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の点検結果の記録		橋	1	105, 300	105, 300	単 42 号	
計						105, 300		
単価						105, 300	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	下部構造の点検結果の記録		単位	橋	数量	1	単価	105, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の点検結果の記録		橋	1	105, 300	105, 300	単 43 号	
計						105, 300		
単価						105, 300	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	上部構造の点検結果の記録		単位	橋	数量	1	単価	105, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の点検結果の記録		橋	1	105, 300	105, 300	単 44 号	
計						105, 300		
単価						105, 300	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	上部構造の点検結果の記録		単位	橋	数量	1	単価	105, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の点検結果の記録		橋	1	105, 300	105, 300	単 45 号	
計						105, 300		
単価						105, 300	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	報告書作成		単位	橋	数量	1	単価	19, 295
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		橋	1	19, 295	19, 295	単 46 号	
計						19, 295		
単価						19, 295	円／橋	